سجده

(معراجِ نماز)

کن چیزوں پر درست ہے

مرتبہ: سید انیس عباس رضوی

مقالہ : سجدہ کن چیزوں پر درست ہے
تألیف : سرکار سید العلماء آیت اللہ علامہ سید علی نقی نقوی اعلی اللہ مقامہ
تعاون : جناب سید قائم مہدی صاحب
کمپوزنگ : بہ شکر یہ کنیز فاطمہ صاحبہ
طبع اول : جمادی الاول ۱۴۲۲ھ
: اگست ۲۰۰۱ء
تعداد : ۱۰۰۰
قیمت : ۲۰ روپیہ

ملنے کا پتہ : عابد ٹاؤن، بلاک ۲، گلشن اقبال، کراچی۔
فون ۳۱۹ ۷۹ ۴۹

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

(از جناب سید تنیم زیدی، نیوجرسی، امریکہ)

نگاہ قرآن میں عبادت مقصد تخلیق جن وانس، عبادت کی معراج نماز اور تکمیل نماز سجدہ ہے۔

آخر میں اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ ہمارے مرحومین کی مغفرت فرما کر ان کے درجات کو بلند فرمائے، نیز ہم زندوں کو زندہ دلی عطا فرما کر ہماری لغزشوں کو معاف کرے اور ہمیں اپنے احکام کو سمجھ کر دل کی گہرائی اور خلوص کے ساتھ اپنی اطاعت اور خدمت خالق کی توفیقات سے نوازے۔

آمین

سید حسین مرتضیٰ

۱۸ جمادی الاول ۱۴۲۲ھ

بمطابق ۹ اگست ۲۰۰۱ء

سرکار سید العلماء آیت اللہ
الحاج علامہ سید علی نقی القنوی اعلیٰ اللہ مقامہ

سجدہ

(معراج نماز)

کن چیزوں پر درست ہے
حکم سجدہ فقہ جعفری میں

پہلے فقہ اسلام میں تعلیمات اہل بیت کرام علیہم السلام کی رو سے جو سجدہ کا حکم ہے اس کی تشریح کی جاتی ہے۔